

PRESSEMEDDELELSE

Britisk gæsteforsker på Gammel Estrup

Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum har fornemt besøg i disse dage, hvor den britiske arkæolog og herregårdsekspert Jonathan Finch fra universitetet i York indgår i teamet på herregården som gæsteforsker.

Dansk Center for Herregårdsforskning på Gammel Estrup har gennem en årrække været et samlingspunkt for den europæiske herregårdsforskning, og det er derfor ikke en overraskelse, at den anerkendte britiske forsker og professor gæster Gammel Estrup dette efterår. Jonathan Finch skal under sit ophold arbejde med fundraising og internationale netværk, og han skal bese danske herregårdsmiljøer og gæsteforelæse ved Arkitektskolen i Aarhus.

På Dansk Center for Herregårdsforskning glæder man sig over gæsteforskerens besøg, der har været længe ventet. *”Vi er meget stolte af at kunne tiltrække en kapacitet som Jonathan Finch til Gammel Estrup. Selvom vi befinder os i et lokalområde, hvor vi er langt fra storbyer og andre forskningsinstitutioner, er det alligevel lykkedes for os at skabe et miljø, der er kommet på det internationale landkort. Vi glæder os rigtig meget til at udveksle ideer og erfaringer med Finch, der har en enorm erfaring indenfor herregårdsområdet, og vi er særligt glade for, at det kunne lykkes nu, hvor der har været en række benspænd i form af både Corona og Brexit”,* udtaler forskningschef ved Gammel Estrup Signe Boeskov.

Jonathan Finch er historisk arkæolog og til daglig professor på universitetet i York. Han har specialiseret sig i historiske landskaber og har gennem en årrække beskæftiget sig intensivt med herregårdslandskaber og blandt andet været en af hovedpersonerne bag bogen *Estate Landscapes in northern Europe*, der var en fælles udgivelse i regi af det europæiske



DANSK CENTER FOR
HERREGÅRDSFORSKNING

Randersvej 2
8963 Auning
Danmark

T +45 8648 3001
F + 45 8648 3181
dch@gammelestrup.dk
www.gammelestrup.dk

forskningsnetværk ENCOUNTER (European Network for Countryhouse and Estate Research), der udgår fra Gammel Estrup.

Yderligere oplysninger og evt. interview fås ved henvendelse til forskningschef Signe Boeskov på 8648 3001 eller sb@gammelestrup.dk.

De bedste hilsner fra
Dansk Center for Herregårdsforskning



Den britiske forsker Jonathan Finch opholder sig dette efterår ved Dansk Center for Herregårdsforskning på Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum som gæsteforsker. Foto: Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.

Fakta om Dansk Center for Herregårdsforskning

- Dansk Center for Herregårdsforskning er et samarbejde mellem Aarhus Universitet, Nationalmuseet, Arkitektskolen Aarhus og Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.
- Centeret blev oprettet i 2004 og arbejder for at koordinere og styrke forskningen inden for herregårdskultur samt gennem formidling og publicering at synliggøre herregårde og deres rolle for derigennem at bidrage til at nuancere opfattelsen af den danske herregård.
- Centerets drift og forskning støttes af en lang række fonde og sponsorer
- er at bidrage med samfundsrelevant forskning i og formidling af de danske herregårdes kulturhistorie.
- Siden 2015 har Centeret stået i spidsen for det internationale herregårdsnetværk ENCOUNTER (European Network for Countryhouse and Estate Research).
- Centeret er også tovholder for det nordiske netværk Nordisk Slots- og Herregårdssymposium, og det danske Slots og Herregårdsforum.
- www.herregaardsforskning.dk
- www.danskeherregaarde.dk